IL.

! > 1.6dz, 8 lipca 2021 r.
REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY SRODOWISKA

W LODZI1
WO0O0S.4220.851.2020.JKu.9

Sz. P. Robert Jarzebak
Waéjt Gminy Dobron

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) oraz art. 64 ust. 1 pkt 1, a takze ust. 3, 3ai 4 ustawy
z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostepnianiu informacji o $rodowisku i jego ochronie, udziale
spoleczenstwa w ochronie $rodowiska oraz o ocenach oddzialywania na $rodowisko
(Dz. U. 22021 r., poz. 247 ze zm.), zwanej dalej ustawg o0os, a takze § 3 ust. 2 pkt 2 w zwigzku
z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b, pkt 80 oraz pkt 94 rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 10 wrzeénia
[...]
transportu, maszyny budowlane itp. Emitowany halas bgdzie miat charakter nieciagly, jego
natezenie bedzie podlega¢ zmianom w poszczegélnych etapach budowy, w zalezno$ci od przebiegu
prac i udzialu poszczegélnych maszyn i urzadzen budowlanych w trakcie realizacji przedsiewziecia.
Prace prowadzone beda w porze dziennej, co pozwoli na ograniczenia ucigzliwoéci akustyczne;
placu budowy w porze nocnej. Majac na uwadze, Ze uciazliwo$¢ ta bedzie miata charakter
tymczasowy, typowy dla prac budowlanych, dotyczyta bedzie jedynie czasu realizacji inwestycji
iustapi wraz z zakonczeniem prac, stwierdza si¢, ze okresowy niekorzystny wplyw na klimat
akustyczny wokol prowadzonych robot bedzie akceptowalny, jako tymczasowe zjawisko typowe
dla kazdej budowy, nie stanowiace zagrozenia.

Podczas realizacji przedsigwzigcia zréodlem emisji zanieczyszczen do powietrza beda
prowadzone roboty budowlane, w tym skladowanie, rozladunek i zaladunek materiatow
budowlanych oraz prace pojazdow i urzadzen mechanicznych. Oddziatywanie w zakresie emisji
pylow i gazow do powietrza bedzie mialo charakter przejéciowy i krotkotrwaly, przemijajacy
po zakonczeniu budowy. Odpowiednia organizacja fazy budowy pozwoli zminimalizowaé
oddziatywania wynikajace z emisji do powietrza.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lodzi— 90-113 Lédz, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71 9




Woda na cele bytowe i przemystowe pobierana bedzie z wodociagu w oparciu o warunki
okreSlone przez gestora sieci na czas budowy. Powstajace na placu budowy $cieki bytowe
gromadzone bedg czasowo w przeno$nych zbiornikach i wywozone do punktu zlewnego przez
specjalistyczne firmy.

Oddziatywanie na etapie budowy bedzie miato charakter odwracalny, nie powodujacy
negatywnego oddziatywania na srodowisko.

Faza likwidacji przedsigwziecia bedzie charakteryzowala si¢ podobnymi oddziatywaniami
jak faza budowy. Oddzialywania te, podobnie jak na etapie realizacji, beda mialy charakter
krétkotrwatly i ustang po zakonczeniu prowadzonych prac. Ewentualna likwidacja przedsigwzigceia,
prowadzona zgodnie z obowiazujacymi przepisami, nie spowoduje ponadnormatywnego
oddziatywania na $rodowisko oraz zdrowie i Zycie ludzi.

Na etapie eksploatacji przewiduje si¢ emisjg¢ halasu i zanieczyszczen do powietrza,
powstawanie odpadoéw, a takze emisje $ciekéw bytowych i wdd opadowych i roztopowych.
Oddziatywanie w fazie eksploatacji bedzie dlugotrwale o charakterze ciaglym, jednakze
oddzialywanie to nie bedzie powodowaé zagrozenia jakoSci $rodowiska, je$li przedsigwzigcie
bedzie przeprowadzone zgodnie z zamierzeniami Inwestora przedstawionymi w przedtozonej
dokumentacji.

Funkcjonowanie planowanego przedsigwzigcia bedzie zwiazane z emisjg halasu zwiazang
z hatasem komunikacyjnym oraz ze zrodel stacjonarnych (instalacja wentylacji, instalacja
technologiczna) i hatasu z hal produkcyjnych.

Teren przedsiewziecia znajduje si¢ na obszarze, gdzie obowigzuje miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego. W najblizszym otoczeniu wystepuja:

— od zachodu - tereny rolnicze oraz tereny zabudowy mieszkaniowe] jednorodzinnej

w bezposrednim sgsiedztwie,

— od poélnocy — droga gminna, dalej tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

w odleglosci 9 m liczac od terenu przedsigwzigcia,

— od wschodu - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dalej ul. Torowa oraz tereny
kolejowe PKP,
— od potudnia - droga gminna, dalej tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

w odleglosci 4 m liczac od terenu przedsigwzigeia.

Najblizsze tereny zabudowy mieszkaniowej znajduja sie na kierunku wschodnim oraz zachodnim.
Odlegtos$¢ projektowanej czgsci naziemnej budynku do elewacji zabudowy jednorodzinnej wynosi
ok. 19 m.

W ramach przedmiotowego przedsiewzigcia projektowane sa nastepujace zrodta hatasu:

Maksymalny poziom mocy
Budynek Nazwa zrodla hatasu | [los¢ Wysokos¢ akustycznej pojedynczego
y [m] sr6dta La [dB]
Pora dnia Pora nocy
Instalacja chtodnicza —
1
skraplacze dachowe 3 8,6 68 65
X Wentylatory dachowe 2 18,6 70 70
Projektowany Centrala wentylacyjna
budynek biurowy yiacy] 3 18,6 75 75
dachowa
Czerpnia $cienna 3 15 60 60
Wyrzutnia dachowa 3 18,6 63 63
Sprezarka chtodu — Instalacja chtodnicza
. . 4 8 86 83
rozbudowa sprezarkowi chtodu

Regionalna Dyrekeja Ochrony Srodowiska w Lodzi- 90-113 Lod2, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71 10



Maksymalny poziom mocy
., .. | Wysoko§é akustycznej pojedynczego
Budynek Nazwa zrédla hatasu | Iloéé [m] 4rédia Lua [dB]
Pora dnia Pora nocy
Wentylator dachowy 2 6,6 80 80
& ia §ci 1 1 65 65
Projektowana W zertpr.na dsmﬁnna
kotlownia yrzutma dachowaz | 6 60 60
kottow
, Wentylatory dachowe 3 13,2/10,6 70 70
Projektowana hala ——
rodukevina Czerpnia $cienna 6 6 60 60
P L Wyrzutnia dachowa | 6 | 13.2/10.6 63 63
Wentylatory 2 6 70 70
Proiekt Czerpnia §cienna 1 4 50 50
e owan'a Wyrzutnia dachowa 1 6 55 55
oczyszczalnia Zbiomik biosazu
Sciekow : i 1 1 70 70
wentylator kanatowy
Pochodnia 1 5 65 65

W karcie informacyjnej przedsigwziecia wskazano, iz z uwagi na nizsze temperatury zewnetrzne
W porze nocy, jak rownicz nizsze zapotrzebowanie na chtod (energie¢ chtodnicza) dla urzadzen
chtodniczych przyjgto nizsza o 3 dB emisje hatasu.

Planowane przedsigwzigcie nie bedzie wplywaé ponadnormatywnie na najblizsze tereny
podlegajace ochronie akustycznej. W karcie informacyjnej przedsigwzigcia przedstawiono analize
akustyczng dla przedmiotowego przedsigwziccia, uwzgledniajaca usytuowanie najblizej potozonych
terenow chronionych akustycznie. Przedstawione w karcie informacyjnej przedsigwzigcia wyniki
obliczef pozwalajq stwierdzié, ze zainstalowanie urzadzen, ktore maja si¢ znalez¢ na wyposazeniu
powstajacego obiektu, nie wiaze sig z ryzykiem przekroczenia dopuszczalnych pozioméw hatasu
na terenach  podlegajacych ochronie akustycznej. Jednakze w ramach przedmiotowego
przedsigwzigeia zaprojektowano wykonanie ostony akustycznej wokot istniejacej i projektowane;
instalacji chlodniczej sprezarkowni oraz ekranu akustycznego od strony zachodniej zakladu.

Emisja zanieczyszczei do powietrza na terenie przedsigwzigcia pochodzi¢ bedzie
z pojazdow samochodowych z drég wjazdowych i wewngtrznych oraz miejsc postojowych na
terenie, a takze z 3 kotléw gazowych o mocy 2 MW i jednego kotta parowego o mocy 1,5 MW.

W oparciu o przeprowadzona analize rozprzestrzeniania substancji w powietrzu stwierdza
sig, ze emisja substancji do powietrza z analizowanego zakladu nie bedzie powodowata
przekroczen standardéw jakoéci érodowiska — wartoéci odniesienia i pozioméw dopuszczalnych
poza terenem zaktadu.

Realizowana cze$¢ zakladu objetego wnioskiem zaopatrywana bedzie w wode sieciowa
pitng z gminnej hydroforni w deklarowanej ilogci 250 m3/d. Woda na potrzeby produkcji bedzie
dodatkowo uzdatniana (jako zmigkczenie) w projektowanej stacji uzdatniania wody o parametrach
analogicznych jak funkcjonujaca stacja uzdatniania wody.

Woda uzdatniana zuzywana bedzie na potrzeby produkciji i technologii o réznym stopniu
zmigkczenia w szacowanej ilosci okoto 200 m?/d.

Do prowadzonych czynno$ci mycia urzadzen, sprzetu, pomieszczen zuzywana bedzie woda
zimna i podgrzewana. W pomieszczeniach produkcji powstawac beda Scieki, ktore zawieraja resztki
surowcow z prowadzonej produkcji i $rodkow chemicznych z mycia. Scieki pochodzace
z laboratorium i z sanitariatow odprowadzane bedg odrebnym kanatem.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lodzi- 90-113 L6dz, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71 11



Na terenie budynku produkeyjnego kanalizacja odbiorowa $ciekéw z urzadzen

technologicznych nie bedzie si¢ laczy¢ z kanalizacja z sanitariatow, z uwagi na wymogi sanitarne.

Na terenie zakladu zaprojektowano II modut stuzacy do oczyszczania $ciekow o dodatkowej

przepustowosci  Q$r=250 m3/d (urzadzenie analogiczne do funkcjonujacej). Docelowo
oczyszczalnia Sciekow po rozbudowie posiadac bedzie Qmax= 550 m*/d.

a)

b)

d)

g)

h)

)
k)

D

Il modut oczyszczalni sktadaé sig bedzie z:

przepompowni $ciekéw surowych o pojemnosci czynnej ok. 15 m?, z dwoma pompami
zatapialnymi (jedna pracujaca, druga rezerwowa) pracujacymi w cyklu automatycznym z
mozliwoécia biezacego monitorowania i kontrolowania ich pracy z pomieszczenia centralne;
sterowni na oczyszczalni,

sita o prze$wicie 1 mm i wydajnosci ok. 40 m3/h,

pompowni $ciekéw mechanicznie oczyszczonych o pojemnosci czynnej ok. 18 m?,

zbiornika  retencyjno-usredniajacego 0  pojemnosci ok. 150 m® przykrytego,
z odprowadzeniem powietrza znad zwierciadta §ciekow na filtr z weglem aktywnym w celu
dezodoryzacji,

reaktora beztlenowego o objetosci catkowitej ok. 706 m® i objetosei czynnej ok. 650 m?,
wyposazonego w mieszadlo, pracujacego w oparciu o niskoobciazony proces fermentacji
o dlugim czasie zatrzymania $ciekow 2,6 d, o obcigzeniu osadu czynnego tadunkiem ChZT
4,6 kg/m? d,

zbiornika odgazowania $ciekéw o objgtosci ok. 40 m’,

osadnika radialnego przykrytego o powierzchni ok. 52,1 m?, glebokosci ok. 3 m, obciazeniu
hydraulicznym 0,2 m3/m? h, z odprowadzeniem powietrza znad zwierciadta Sciekow na filtr
z weglem aktywnym w celu dezodoryzacji, z recyrkulacja osadu do reaktora w celu
utrzymania wlaSciwego stezenia biomasy, z przelewem $ciekow do  zbiornika
wyréwnawczego przed reaktorem SBR,

sekwencyjnego reaktora SBR o objgtosci calkowitej ok. 413 m?’, objgtoéci czynne;
ok.330m3, z rusztem napowietrzajacym zasilanym dwoma dmuchawami o mocy
ok. 18,5 kW kazda i lacznej wydajnosci ok. 660 Nm?/h, w obudowach dzwigkochtonnych
o izolacyjnosci akustycznej min. 20 dB, zlokalizowanymi w budynku technologicznym
o izolacyjnoéci $cian min. 20 dB (alternatywnie mozna zastosowaé dmuchawy o innych
parametrach przy zachowaniu wskazanej wydajno$ci, maksymalnego poziomu mocy
akustycznej ok. 90 dB i izolacyjnoéci akustycznej obudowy min. 20 dB),

zbiornika wyréwnawczego zelbetowego o pojemnosci 65 m?® do magazynowania $ciekow
w fazie sedymentacji i odplywu oraz odciekow ze stacji odwadniania osadu, czgSciowo
zaglebionego pod powierzchnia terenu, wyposazonego w pompy zasilajace reaktor SBR
oraz urzadzenia do pomiaru poziomu $ciekéw, pH, temperatury — AKP,

pompowni $ciekéw oczyszczonych o objgtosei ok. 42 m’,

wlaczenia do istniejacego kanatu tlocznego odprowadzajacego oczyszczone Scieki do rowu
RP-4 o dlugosci ok. 800 m, polozonego w pasie drogowym ul. Dlugiej w miejscowosci
Chechto Pierwsze,

istniejacego wylotu $ciekow do rowu RP-4 usytuowanego ponizej istniejacego zbiornika
retencyjnego, w rejonie przepustu pod drogg gminng — ul. Dluga w miejscowoséci Chechto
Pierwsze,

m) pompowni cze$ci plywajacych o objgtosci ok. 4 m’,

n)
0)

pompowni osadu recyrkulowanego o objgtosci ok. 20 m?,
zbiornika osadu o objetosci ok. 20 m* do magazynowania osadu z reaktora beztlenowego
oraz osadu nadmiernego z reaktora tlenowego SBR, zapewniajacego czas zatrzymania

Regionalna Dyrekeja Ochrony $rodowiska w Lodzi— 90-113 Lédz, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71 12



p)

)]

y)

z)

osadow ok. jednej doby, przykrytego, z odprowadzeniem powietrza znad osadéw na filtr
z weglem aktywnym w celu dezodoryzacji,

wirowki dekantacyjnej do odwadniania osadu oraz transportera osadu o wydajnosci
ok. 2 — 8 m*h (50 — 100 kg Sm/h),

stacji magazynowania i dozowania $rodkéw chemicznych (33% NaOH, 40 % FeCls,
polimer, $rodek antypienny),

wymiennika ciepla zasilanego goraca wodg o temperaturze 80/60 °C do podgrzewania
Sciekow surowych do procesu fermentacji w reaktorze beztlenowym,

dwupowlokowego zbiornika biogazu powstalego w reaktorze beztlenowym o pojemnosci
100 m’,

kottlowni biogazowej o mocy ok. 310 kW z kottem przystosowanym do spalania zarowno
biogazu jak i gazu ziemnego, usytuowanej w budynku oczyszczalni, z systemem
przygotowania goracej wody, systemem detekcji gazu oraz szafa automatyki,

pochodni biogazu o wydajnosci ok. 100 Nm’/h z zakrytym plomieniem, sterowanej
czujnikiem poziomu zainstalowanym w zbiorniku gazu,

studni kondensatu na przewodach biogazu wyposazonych w czujniki metanu, sygnalizator
poziomu kondensatu i wentylatory w wykonaniu przeciwwybuchowym,

filtra z weglem aktywnym o wydajnosci ok. 450 m/h do dezodoryzacji powietrza
zlowonnego ze zbiornika retencyjno—usredniajacego, osadnika radialnego i zbiornika osadu,
budynku technologicznego o réwnowaznym poziomie mocy akustycznej nie
przekraczajacym 70 dB i izolacyjnosci $cian min. 20 dB, w ktérym zlokalizowane beda; sito
bebnowe, pompy $ciekéw, dmuchawy do napowietrzania reaktora SBR w obudowach
dzwigkochtonnych, kotlownia z wymiennikiem ciepta, wirbwka do odwadniania osadu wraz
ze stacja polimeru, zbiornik osadu, stacja magazynowania i dozowania $rodkéw
chemicznych, flotator pokdj analiz, sterowania, rozdzielnia, pomieszczenie socjalne,
sanitariaty, centrale wentylacyjne,

urzadzenia do pomiaru ilosci $ciekéw oczyszczonych zlokalizowanego w studzience -
odczyt w budynku technicznym,

przewodow mediow.

W celu zminimalizowania ujemnego oddzialywania przedsiewziecia na $rodowisko
w projektowanym II module oczyszczania zastosowano nastepujace rozwiazania:

zastosowanie mechanicznego oczyszczania $ciekow w budynku zamknietym,

zainstalowanie dmuchaw w budynku technicznym w obudowach dzwigkochtonnych,
prowadzenie odwadniania osadéw w budynku technicznym,

zastosowanie obudowy dzwigkochtonnej na dmuchawach,

budowe filtra z weglem aktywnym do usuwania zwiazkow zlowonnych ze zbiornika
buforowego $ciekow, osadnika i zbiornika osaddw,

kierowanie odciekéw i przelewdw do ponownego oczyszczania,

wykorzystanie biogazu do wytwarzania energii cieplnej do podgrzewania $ciekdw
W procesie oczyszczania beztlenowego oraz do ogrzewania pomieszczef,

przyjecie procesu technologicznego oczyszczania $ciekéw gwarantujacego usuwanie
zwiazkow biogennych i tlenowg stabilizacje osadow,

minimalizacjg ilo$ci osadow poprzez ich odwadnianie,

wytworzone osady odwodnione przekazywane beda POL-DAN-EKO — osad odwodniony
lub alternatywnie firmie Piotrkowskie Wodociagi i Kanalizacja Sp. z 0.0 — osad plynny,
zastosowanie wewnegtrznych i zewngtrznych powlok izolacyjnych zbiornikow,

zapewnienie szczelno$ci zbiornikéw i kanalow przesylowych ciekéw i osadow,

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lodzi- 90-113 £6d2, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71 13



— prowadzenie monitoringu jako$ci odprowadzanych Sciekow.

Obecnie odprowadzanie wod opadowych i roztopowych z terenu zakladu odbywa sig
w sposéOb zorganizowany tj.:

— z powierzchni rzeczywistej zlewni réwnej 0,2038 ha poprzez wylot W1 w ilosci 0,019 m?/s

i 746 m*/rok do gruntu - rowu bez nazwy,

— z powierzchni rzeczywistej zlewni rownej 1,6233 ha poprzez wylot W2 w ilosci 0,0916 m?/s

i 6922,8 m*rok do gruntu - rowu bez nazwy, poprzez zbiornik retencyjny podziemny

wykonany w konstrukcji zelbetowej o objgtosci czynnej V = 200 m? po uprzednim ich

podczyszczeniu w separatorze weglowodoréw ropopochodnych o przepustowosci 40/400.

Pozostate wody opadowe odprowadzane sa w sposob niezorganizowany na tereny zielone
bedace we wiadaniu wnioskodawcy, a na terenach zielonych migrujg bezposrednio do gruntu.

Po zrealizowaniu przedmiotowego przedsiewzigcia odprowadzanie wod opadowych
i roztopowych odbywa¢ sig bedzie na dotychczasowych warunkach poprzez wyloty W1 i W2 waéd
opadowych i roztopowych w iloéci nieprzekraczajacej 0,1106 m*/s i 7669,7 m*/rok.

Pozostata ilo$¢, tj. Qpoz = Qdoc - Qob = 0,494 — 0,111 = 0,383 m?/s zostanie po uprzednim
podczyszczeniu w wysokosprawnym separatorze weglowodoréw ropopochodnych o przeptywie
40/400 odprowadzona poprzez zbiornik retencyjny o objetosci czynnej V = 200 m> w sposob
ci$nieniowy do istniejacego odbiornika powierzchniowego tzw. ,,Doptywu spod Pabianic” (row RP-
4) w jego km 5+245 przy przepuscie pod drogg gminna Wincentéw — Chechio I (ul. Dtuga).
Projektowany wylot na wyptyw swobodny zostanie zlokalizowany na terenie dzialki numer ewid.
193 w obrebie 0006 Dobron Poduchowny

Na podstawie analiz przedstawionych w karcie informacyjnej przedsigwzigcia mozna
stwierdzié, ze istniejacy réw RP-4 jest wystarczajacy do swobodnego przeprowadzenia odplywu
wszystkich $ciekéw z analizowanego zaktadu bez spowodowania oddzialywania na tereny
sasiednie. Stwierdza sig, ze poziom lustra wody w odbiorniku w odniesieniu do przeptywow
naturalnych maksymalnych wynoszacych 0,520 m?/s wzroénie jedynie o 0,20 m.

W wyniku eksploatacji projektowanego zakladu moga powstawaé nastepujace odpady
niebezpieczne o kodach: 13 01 10* w iloéci ok. 0,3 Mg/rok, 13 01 13* w ilodci ok. 0,3 Mg/rok,
13 02 04* w ilosci ok. 0,3 Mg/rok, 13 02 05*% w ilosci ok. 0,5 Mg/rok, 13 02 06* w ilosci
ok. 0,3 Mg/rok, 13 02 08* w ilosci ok. 5,0 Mg/rok, 13 05 02* w ilo$ci ok. 3,0 Mg/rok, 15 01 10*
w ilogci ok. 2,0 Mg/rok, 15 01 11* w ilosci ok. 0,1 Mg/rok, 15 02 02* w ilosci ok. 3,0 Mg/rok,
16 01 07* w ilosci ok. 0,3 Mg/rok, 16 02 11* wilosci ok. 15,0 Mg/rok, 16 02 13* w ilosci
ok. 0,3 Mg/rok, 16 05 06* w ilosci ok. 0,3 Mg/rok, 16 05 07* w ilosci ok. 0,3 Mg/rok, 16 05 08*
w ilosci ok. 0,3 Mg/rok, 16 06 02* w ilosci ok. 10,0 Mg/rok oraz odpady inne niz niebezpieczne
o kodach: 02 05 01 w ilosci ok. 800 Mg/rok, 02 05 02 w ilosci ok. 500 Mg/rok, 02 06 01 w iloSci
ok. 800 Mg/rok, 15 01 01 w ilosci ok. 600 Mg/rok, 15 01 02 w ilosci ok. 200 Mg/rok, 1501 03
w iloci ok. 60 Mg/rok, 15 01 04 w ilosci ok. 60 Mg/rok, 15 01 05 w ilosci ok. 50 Mg/rok, 15 01 06
w ilosci ok. 50 Mg/rok, 15 02 03 w ilosci ok. 3 Mg/rok, 16 01 03 w ilosci ok. 2,5 Mg/rok, 16 02 14
w ilosci ok. 5,0 Mg/rok, 16 02 16 w ilosci ok. 0,5 Mg/rok, 16 03 04 w ilosci ok. 50,0 Mg/rok,
16 0509 w iloéci ok. 0,3 Mg/rok, 16 06 04 w ilosci ok. 0,015 Mg/rok, 16 80 01 w ilosci
ok. 0,4 Mg/rok, 17 01 01 w ilosci ok. 10,0 Mg/rok, 17 01 02 w ilosci ok. 5,0 Mg/rok, 17 01 03
w ilogci ok. 3,0 Mg/rok, 17 01 07 w ilosci ok. 3,0 Mg/rok, 17 01 82 w ilosci ok. 3,0 Mg/rok,
1702 03 w ilosci ok. 5,0 Mg/rok, 17 04 02 w ilosci ok. 1,0 Mg/rok, 17 04 05 w iloSci
ok. 10,0 Mg/rok, 17 09 04 w ilosci ok. 3,0 Mg/rok, 19 08 01 w ilosci ok. 3,0 Mg/rok, 19 08 09
w ilosci ok. 3,0 Mg/rok, 19 09 03 w ilosci ok. 0,3 Mg/rok, 19 09 04 w ilosci ok. 1,0 Mg/rok,
19 09 06 w iloéci ok. 0,3 Mg/rok, 20 03 01 w ilosci ok. 1,0 Mg/rok oraz 20 03 07 w ilosci
ok. 1,0 Mg/rok.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lodzi- 90-113 L4dz, ul. Traugutta 25, tel.: +48 (42) 665-03-70, fax: +48 (42) 665-03-71 14



Wszystkie odpady wytwarzane na terenie przedmiotowego przedsigwzigcia, przechowywane
beda na jego terenie do czasu ich odbioru przez specjalistyczne firmy posiadajace stosowne
pozwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. Gromadzenie odpadéw odbywaé sie bedzie
jedynie w celu zebrania ich odpowiedniej iloci do transportu.

Wytwarzane odpady zbierane beda w sposéb selektywny w specjalnie oznakowanych
szczelnych pojemnikach lub kontenerach zlokalizowanych w wyznaczonych do tego celu miejscach
na terenie projektowanego obiektu. Odpady niebezpieczne gromadzone bgda w zamykanych
i oznakowanych pojemnikach, dostosowanych do rodzaju odpadu. Pojemniki te zlokalizowane beda
w ogrodzonym i zadaszonym miejscu o utwardzonym podiozu, zabezpieczonym przed wplywem
warunkow  atmosferycznych. Miejsca magazynowania odpadéw niebezpiecznych zostang
odpowiednio oznaczone i zabezpieczone przed dostepem o0séb postronnych.

Teren gromadzenia odpadéw niebezpiecznych wyposazony zostanie w $rodki i sprzet
umozliwiajacy szybka likwidacje skutkow awaryjnego wycieku substancji niebezpiecznych
z gromadzonych odpadow.

Na podstawie informacji przedstawionych w dokumentacji niniejszej sprawy mozna
stwierdzi¢, iz emisja poszczegdlnych zanieczyszezefi do $rodowiska na etapie realizacji
i eksploatacji przedmiotowego przedsiewziecia (emisja do powietrza, odpaddw, $ciekow, hatasu)
nie powinna przekracza¢ obowiazujacych w polskim prawie standardéw i norm srodowiskowych.

llo$¢ amoniaku znajdujaca si¢ w instalacji chtodniczej w ilo$ci 20 Mg powoduje zaliczenie
przedmiotowego przedsigwziecia do zaktadu o zwigkszonym ryzyku wystapienia powazanej awarii
przemystowej w kategorii zagrozenia P2 gazy tatwopalne kategoria 2, zgodnie z rozporzadzeniem